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./. Vedlagt fremsendes til udvalgets orientering besvarelse af spørgsmål nr. 375 (EUU alm. del) stillet 19. 

september 2018 vedrørende sundhedsmæssige konsekvenser ved brug af hårfarve. 
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Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 375 (EUU alm. del) stillet 19. september 

2018 efter ønske fra Søren Søndergaard (EL). 

Spørgsmål nr. 375 

”Ministeren bedes i forlængelse af svar på EUU alm. del - spørgsmål 256 give en konkret vurdering af, 

om den eksisterende viden om de sundhedsmæssige konsekvenser ved brug af hårfarve, som 

indeholder stofferne PPD og PTD, er tilstrækkeligt dokumentation til, at Danmark kan indføre et 

forbud imod de pågældende stoffer i overensstemmelse med EU-retten.” 

Svar 

Når et stof skal reguleres i kosmetiske produkter i EU, sker det næsten altid på baggrund af en 

toksikologisk vurdering, udarbejdet af EU's Videnskabelige Komité for Forbrugersikkerhed (VKF). 

EU's Videnskabelige Komité for Forbrugersikkerhed består af uafhængige eksperter, der er 

specialiseret inden for et konkret område, for eksempel allergi.  

 

I 2012 offentliggjorde EU's Videnskabelige Komité for Forbrugersikkerhed de seneste vurderinger af 

stofferne PPD og PTD. Vurderingerne fra EU's Videnskabelige Komité for Forbrugersikkerhed er 

indarbejdet i Kosmetikforordningen1 med de koncentrationer, som EU's Videnskabelige Komité for 

Forbrugersikkerhed har vurderet er sikre at anvende. Ifølge Videncenter for Allergi er der ikke 

kommet ny viden om stoffernes farlighed siden 2012.  

 

På den baggrund er der ikke på nuværende tidspunkt grundlag for at forbyde de pågældende stoffer, 

hverken i Danmark eller i EU. 

  

 

 

 

 

 

 

   

 

                                                             
1 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) Nr. 1223/2009 (kosmetikforordningen) 
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